
1/4

la deliberazione della Giunta del 21.12.2022, n. 38/3 “Agenzia sarda delle entrate

(ASE). Trasferimento competenze. L.R. 28 ottobre 2016, n. 25”;

la Determinazione del Direttore Generale n. 47 Prot. 693 del 5/7/2022 relativamente

alla struttura organizzativa dell’ASE e la n. 53/827del 17 aprile 2023 avente ad

oggetto: “Aggiornamento funzionigramma dei servizi dell’Agenzia Sarda delle Entrate”

con la quale sono state meglio evidenziate alcune competenze alcune alla luce della

delibera di giunta n. 38/3 del 21.12.2022 che ha declinato e trasferito le competenze

all’ASE;

VISTE

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e successive modifiche e integrazioni;

La Legge Regionale 28 ottobre 2016, n. 25 che istituisce l’Agenzia Sarda per le

Entrate (ASE), con sede a Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di

personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e

contabile;

lo Statuto dell’ASE, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta

regionale n. 2/28 del 21.01.2021;

VISTI

IL DIRETTORE

LR 17/2021 Sospensione IRAP 2023. Revoca autorizzazione provvisoria alla

fruizione dell'agevolazione. Rettifica determinazione n.268 prot.8062 del 6.08.2024.

Oggetto:

00-01-00 - Direzione Generale ASE
00-01-02 - Servizio Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze
00-01-02-02 - Settore finanza e fiscalità regionale e locale



2/4

con la sottoscrizione del presente atto, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990

e degli articoli 7, 15 e 19, comma 9, del “Codice di comportamento del personale

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

ATTESTATO

che il provvedimento di autorizzazione alla fruizione è adottato con atto del Direttore

del Servizio gestione delle entrate, riscossione, studi, consulenze, Dott.ssa Angela

Maria Dedola, che assume il ruolo di Responsabile del Procedimento nelle fasi

decisorie e finali, nominata con provvedimento del Direttore generale dell'ASE n. 95

/1558 del 29.06.2023;

DATO ATTO

La delibera di giunta n. 18-25 del 18.05.2023 che approva in via definitiva le Direttive

di attuazione art. 12 della L.R. n. 17 del 2021 “Sospensione di obblighi fiscali”, che ha

preso atto dell’approvazione da parte della commissione consiliare riunitasi il 10

maggio 2023 in ottemperanza all’articolo 16 ter della legge regionale 30 giugno 2010,

n.13 “Disciplina delle attività europee e di rilievo internazionale della Regione

autonoma della Sardegna e modifiche alla legge regionale 15 febbraio 1996, n. 12”;

La determina del Direttore Generale n. 69/1076 del 18.05.2023 di approvazione del

“Avviso pubblico per Sospensione dell’IRAP anno di imposta 2023 per le imprese

ricettive, ai sensi dell’articolo 12, comma 1, della legge regionale n. 17, 22 novembre

2021 “sospensione degli obblighi fiscali” e che affida, ai sensi dell'art. 5 della L. 241

/1990, al dott. Giampaolo Satta il ruolo di Responsabile del Procedimento dell’

istruttoria e dei controlli necessari per la predisposizione dell’elenco dei soggetti

beneficiari che possono fruire della agevolazione;

La pubblicazione sul BURAS dell’avviso BOLLETTINO N.26 - PARTE III DEL 18/05

/2023

VISTE

la Determinazione del Direttore Generale n. 62 prot. 996 del 10/05/2023 che assume

in capo al direttore Generale, le funzioni delegate che comportino “concessione ed

erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché attribuzione di

vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati



3/4

la propria determinazione n.268 prot. 8062 del 06.08.2024 con la quale si revocava

l'autorizzazione provvisoria alle imprese che non avevano provveduto alla consegna

della polizza fideiussoria entro il termine del 31.07.2024, tra cui era erroneamente

riportata anche la società Li Cupulatti srl, soggetto ormai cessato e i cui rapporti attivi

e passivi devono essere riferiti alla Italiana alberghi srl;

VISTA

pertanto l'autorizzazione definitiva nei confronti della Italiana alberghi srl debba

riconoscersi per il beneficio cumulato come anzidetto;

RITENUTO CHE

che la Italiana alberghi srl presentava fideiussione a garanzia dell'importo cumulativo

spettante alla medesima e di quello riconosciuto in via provvisoria alla società Li

Cupulatti srl, in virtù della fusione per incorporazione di quest'ultima   nella Italiana

alberghi srl in data 18.01.2024, con subentro in tutti i rapporti attivi e passivi, giusta

comunicazione pervenuta all'ASE in data 23.02.2024;

CONSIDERATO

La determinazione n. 257 prot 7882 del 30.07.2024 con la quale si autorizzava in via

definitiva alla fruizione dell'agevolazione della sospensione IRAP per l'anno 2023 le

seguenti imprese:

1 Gestitur srl

2 Italiana alberghi srl

3 Baia dei pini srl

4 Maria Rosaria srl

5 Marina di Orosei srl

6 L.lli Loi srl

7 Sos Aranzos srl

8 Hotel Tirreno spa

9 Li Cucutti srl;

VISTA

Sardegna”, approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del

29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la Dott.ssa Angela Maria Dedola non si

trova in situazione di conflitto di interessi, nè in tale situazione si trovano i dipendenti

che hanno partecipato al procedimento;



4/4

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito dell'ASE e di trasmetterlo

agli uffici competenti della RAS, per la pubblicazione nella sezione deputata sul sito

istituzionale della RAS .

La presente determinazione è posta a disposizione degli organi di vertice dell’

Agenzia, ai sensi dell’art. 21,comma 9 della L.R. 31/98, attraverso il sistema

documentale.

                 LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO

                   ANGELA MARIA DEDOLA

ART.2

Di rettificare la determinazione n.268 prot. 8062 del 06.08.2024, eliminando all'ART.1

del dispositivo la società Li Cupulatti srl dall'elenco dei soggetti cui revocare

l'autorizzazione provvisoria alla fruizione del beneficio della sospensione IRAP per

l'anno 2023 e di dare atto che la determinazione n. 257 prot. 7882 del 30.07.2024,

nella parte in cui dispone l'autorizzazione definitiva alla fruizione nei confronti della

società Italiana Alberghi srl, intende estendere detta autorizzazione anche al

beneficio riferibile in origine alla società Li Cupulatti srl, nei limiti in cui il medesimo

sarà rilevato nella dichiarazione IRAP per l'esercizio 2023 della società Italiana

alberghi srl;

ART.1

DETERMINA

pertanto di dover provvedere in merito, rettificando la det. 268 e chiarendo la portata

della det.257;

RITENUTO

 


		2024-08-09T10:28:01+0200
	Angela Maria Dedola
	Firmato digitalmente da


		2024-08-09T10:28:13+0200
	AGENZIA SARDA ENTRATE




